AM 2
AG 3

Zusatzheft fiir Ersatzteilliste AM 2/AG 3, Ausgabe 1969
Supp'lement'for Spare Parts List 1969
Supplément pour liste de piéces de rechange 1969

Suplemento para Lista de repuestos 1969

1974
Gebruder Holder I\/Iaschmenfabrlk o

7418 Metzmgen ‘Western Germany

I Telefon (07123) 2036* Telex 07245319



HD2
HD3 |

Motor HD 2, HD 3
Engines HD 2, HD 3
Moteurs HD2,HD 3

Motores HD2,HD 3



aus- '

Bild - 1 Ag " Motor-Nr. Ersatztallvorschl
o B Benermg RS iange S0k | Yol lausonen | Ssmetcris
Dimensions .
Fig. . ke Units Engine No. hange | Suggested S
No. Qrder No. ;ﬁng‘;j;gg per engine | up to - from with i M. Paﬂgﬁgrengigg;e'
AL Dimensions Moteur No. a Proposition de
Rétérence le plus grand diam. Quantité usqua~- . | Bechanger| . ol dorechange
No. et-E:ngL?eur mm {%1 pgrt!r de avecill. No. | o7 oreurs
. infer- Propuesta para ef
Fig. Medidas Cantidad No, de Motor :
NG, | Reternci Do ylrgra Do 0 | canbisle | e
més grande .HD 2 IHD 3 | apartirde fig. No. 0 50 100
Seite 22: Wasserpumpe _
20a HD 033 B 05 Pumpenrad : 54,80 x 15 1g. 1 1 ab HD 2 14501 [ nur zusammen aus-
20b 000 994 55 22 Anlaufring {zwischen Gieit- 15x280x7 1 1 ab HD 3 13852 ptauschbar (20a u.20b)
ringdichtung u. Pumpenrad) ‘ gegen Pumpenrad 20
255 HD 030 C 01 " Zsh. Wasserpumpe T 1 1  abHD 2 14501 Yaustauschbar gegen
{mit neuem Anlaufring 20b} ab HD 3 13852 pHD 030 A 01 bzw,
' HD 030 8 01
HD2 030 01 01 Zsb. Wasserpumpe kpl. {. HD 2 1
{mit montierter Keilriemenscheibe Bildnr,
‘ 17a und Lifterfligel Bildor, 16, .~
HD3 030 01 01 Zsb, Wasserpumpe kpl. f, HD 3 1
‘ {mit montierter Keilriemenscheibe Bildnr,
17a und Liifterfliigel Bildnr, 52)
Seite 28-30:
Kolben, Kolbenringe, Pleuel
101k HD 010 ¢ 39 Zsh. Kolben kpl. 3 Nuten am 2 3 bis HD 2 15569 | Kolben HD 010 C 39
{Originaldurchmesser 84) Kolbenboden, bis HD 3 14799 |ersetzt die Kolben

1 Nut am unteren

ring

Rand f. Olabstreif-

HD 010 A 32 und
HD 010 B 39,

Rundschreiben Nr, 8/1970 beachten!



Bild i Al g Motor-Nr. | aus tzteiivorschl
N Bestell-Nr. Benennung gl%’ggs(%”u Linge Stiick Motar-Hir ;?EL;E:I:%?R ] mmur;g's ety
Dimensions . .
Fia. . Unit Engine No. h qested'S)
Ng.,, Order No. 'éﬁagﬁ:tng;ﬁ’ pgrgngine | upgto-_from wath Iﬁm E:ﬁg?g:englgg?
Dimensions Moteur No. Praposition de-
Jll, " : . a échanger .
Réféerence le plus grand diam. Quantité usqu'a— : pléces de rechanga
No. : ot %ngt,?eur mm_ : jé pglriti? de ave il No. pr. moteurs
. inter- - Propuestaparael .
Medidas Cantidad No, de Motdr - ; :
E[lg: Referencia Diarnetre y Iargura ‘ "| hasta~ %}ﬁ;ﬁg’e Sﬁ’;’;ﬁﬁma
- mag grande -1HD 2|HD:3 a partir de fig. No. 10 50 100
101c HD 010 D 38 Zsb, Kolben kpl. Neuer Brenrraum 2 3  abHD 215570 | Nicht austauschbar
{Origiratdurchmesser 84) 370 x8 ab HD 3 14800 | gegen HD 010 C 39,
Keolbenringe wie : HD 010 B 39,
HD 010 C 38 HD 010 A 39,
" HD 010 41 39 T Zsb, Kolben k. 3 Nuten am 2 3 bis HD 2 15568 ] Kolben HD 010 41 30
o {1. UbergrifRe 84,6 @) Kolbenboden, bis HD 3 14799 dersetzt den Kolben
T Nut am unteren Rand "HD 010 40 39.
fiir labstreifring Rundschreiben Nr. 8/1970 beachten!
o HD 010 42 39 Zsb. Kolben kpl. Neuer Brennraum 2 3  ab HD 2 15570 | Nicht austauschbar
' {1. UbergroRe 84,5 @ ) 370 x8 ab HD 3 14800 ¥gegen HD 010 40 39
Kolbenringe wie und HD 010 41 39
HD 010 41 39
HD 010 91 29 Zsb, Kolben kpl, 3 Nuten am B

{2. UbergréBe 85 @)

Kaolbenboden,

1 Nut am unteren
Rand f, Ofabstreif-

ring

his HD 3 14799 bSersetzt den Kolben

HD 010 20 39.
Rundschreiben Nr. 8/1970 beachten?

bis HD 2 15569 }Ko!ben HD 01097 39



Bild - Ab , " N, e Worschie
. Bestell-Nr. Benennung BB D Lange Stiick Mator-hr Le:ltti&gl:liém . Ersalatallvorachlag
. Dimensions . :
Fig. . Units Engine Na. hange | Suggested §
No. Order No. ﬁ'&gfg;g{ﬁ per enging up to ~ from u?r?tc!‘a ilai. o P:ggef’grenglg:;e
JiL L Dimensions Moteur No., aéch Preposition de
Reférence le plus grand diam, tité jusqua ~ CNANGEE | pieces derech,
No. . et ?onggeur mnf_‘m Quanti jz‘:nugggti? de avec lil. No. g’r_ fnej‘eur;ec ange
. , inter- Propuesta para el
Fig. . . Medidas Cantidad No. de Motor i |
ng. Referencia Diametro v largura hasta — ggﬁ}ﬁ',fﬂe ?,2‘3;‘;‘;23;“’ motor
més grande HD 2|HD 3 | a partir de | fig. No. 10 0 100
HD 010 92 39 -Zsh. Kolben kpl. Neuer Brennraum 2 3 TabHD2 15570 }Nicht' austauschbar
(2. UbergréRe 85 @) 370 x8 ah HD 3 14800 Jgegen HD 01090 39
. Kolbenringe wie
HD 010 91 39.
o ‘Kolbenringe einzein, B B -
: fiir Kolben Originaldurchmesser 84 ' :
84x76,8x3f Cr-DIN 24913  Trapezring (verchromt) 2 3 Bei allen Kolben in 1, Nut-eingebaut,
T 84x76,8x3f-DIN 24913 Trapezring 2 3 abHD 215570 ]BeiKolben 1016
{nicht verchromt) ab HD 3 14800 jund 101c in 2. Nut
eingebaut
7 B4x76,8x3F-DIN 24910 Rechteckring FS 3 6 9 BeiKolben 101 und 101a je Kolben
3 Btiick, .
bei Kolben 101b und 101
je 1 Stiick in 3. Nut
84x76,8x2,5f-DIN 24930 Olabstreifring - 2 3 ab HD 2 13501
{Nasenring} ab HD 3 12623
Kolbenringe einzeln, . ‘
fiir Kolben 1, Ubergriilke 84,5 @ ‘
84,5x77,3x3f Cr-DIN 24913 Trapezring 2 3 Bei allen Kolben in 1. Nut eingebaut
{verchromt) FS 3 ‘
Bl 84,5x77,3x3-DIN 24913 Trapezring T 2 3 Bei Kolben HD 010 41 39 und T

{nicht verchromt)

HD D10 42 39 in 2, Nut eingebaut

*



Bild Bestell-Nr. Benennung | Abmessung Stiick Motor-Nr. fauschen | Erseizeiuorschiag
Nr. iy ' ‘ gréfter @ U -Lange ‘ bis — ab mit Bild-tr, | 10 Moteren
: " . Dimensions i
Fig. : Units Engine No. h Suggested &
No. Order No. 'aﬁ&gfztngﬁ per engine | up to - from with il No. | Patoior s,
Ji. n Dimensions ‘ Motsur No. 4 66h Proposition de
Reférence le plus grand diam. Quaniité jusqu'a — ECNANgEr | eces da rechange
No. at Fc]mgt?eur mm_ - o ja pgrtir de avecill No. pr. meteurs h
Medi L, . inter-»l Propuestg para el
Fig. Réferencla Di;ﬂ:‘éﬁg aretm Cantidad };{D tde_Motor cambiable | amacenaje de .
No. ¥ larguia l asta conjunto | repuestos del moter
mas grgnde HD 2HD 3 | a partr de fig. No. 10 0 100
84,6x77,3x3f-DIN 24910 Rechteckring 2 3 JeKolben 3, bzw. 1 Stick
an den neuen Kolben
5td.552,5-84,5x77,3x2,5¢- Olabstreifring 2 3 Nicht eingebaut bel
DiN 24930 . {Nasenring) Kolben HD 010 40 39
T Koiben;};ga einzeln, - T
— fiir Kolben 2, Ubergriie 85 @ ,
85,0x77,6x3f-Cr-DIN 24913 Trapezring 2 3 Bei allen Kolben in 1. Nut eingebaut
‘ {verchromt) ‘
85,0x77,6x3f-DIN 24913 Trapezring e 2 3  BeiKolben HD01091 36 und
{nicht verchromt) HD 010 92 39 in 2. Nut eingebaut,
85,0x77,6x3f-DIN 24910 Rechteckring 2 3 Je Kolben 3, bzw. 1 Stiick
an den neuen Kolben
Std.SS2,5-85,0x77,6x2,5-  Olabstreifring 2 3 Nicht eingebaut bei S
DIN 24930 {Nasenring) Kolben HD 01090 39
107 HD 010 01 40 Zsh, Pleuei 2 3 ) Achtung: Pleuel mit Fase T mm
109 HD 010 A 40 Pleuel - 2 3 {an der Bohrung 56 @} nur fiir Kurbel-

wellen mit Kurbeizapfenradius r 2,

Bei Kurbelzapfenradius r 3 neue Pleual
mit Fase 2 mm verwenden oder Fase
nacharbeiten,

Pleuel mit Fase 2 mm sind fir alie

J Motoren verwendbar,

>




10

. : ‘ ' ‘ " - )
ﬁfd Bestell-Nr. Benennung S%'E‘g%“&m Stiick Motor Nr.. ﬁ:txsécﬁi&eﬂi r Ersalztalhorachin
Dimensions . ; : ' ‘
Fig. . i Units Enging No. exchange | Suggested 8
No. Order No t%gel_g;d'&!_ per engine | up to - ffom withill. No. | Parts !orenglgse
Dimensions ) Moteur No. ; Proposition de
s Référence lo plus grand diem. | Quantitd | jusquia- 8 SChaNger | pigoss de rechange
: . et.longqeur mm a partir de T | pr, moleurs
. . inter~
Fig. Réferencla Medidas Cantidad | No.deMotor g;;fbiab,e. Z’,;":“‘;“ng,’je‘
No. Diametro y largura C1n hasta - conjunto - | repuestos dal motor
més grande HD 2|HD 3 ¢ apanir de fig. No. 0 .60 100
Seite 32, 38 -
_ Pleuellager, Kurbelwelle, Kupplung
111 HD Q013 A 52 Pleuellager (Normaldurchmesser) 52 x 56 @ x 35; 4 6 | Achtung: Pleuellager 37 mm breit
HD 013 75 52 Pleugllager (1. engere Bohrung) 51,75 x 56 O 4 6 nur flir Kurbelweilen mit Kurbel-
HD' 013 50 B2 Pleuellager (2, engere Bohrung) 51,6 x56 0 4 6 ¢ zapfenradius r 2 verwenden!
: Neue Pleuetiager 35 mm breit sind
fiir alle Motoren verwendbar,
112 HD3010 A 21 Zsh. Kurbelwelle kpl. ) 1 Y Bis HD3 14799—nicht austauschbar
' (Serienteil) gegen HD3 010 B 41 baw, 11 41,
HD3 010 00 41 (Zsb. Austauschkurbelwelle kpl. 1 76 41, 51 41,
Kurbelzapfen Originaldurchm, 52) . Ca. ab Oktaober 1970 verbesserte Aus-
HD3 010 75 41 Zsh, Austauschkurbelwelle kpl, it 3 Olfangringen . tauschkurbelwellen, mit je 2 Gewinde-
(Kurbelzapfen 1. Nachschliff 51,75.9) | Bildnr. 118 1 bohrungen M 10 pro Lagerring,
Baim Einbau dieser Kurbelwellen
HD3 010 50 4.1 Zsb. Austauschiurbelwelle kpl. 1 4 Bohrungen 12 @ im Zylinderblock
{(Kurbelzapfen 2. Nachschliff 51,50 @), bohren {siehe Rundschreiben
J Nr. 8/1970),



g - , als- '
! : . -Nr, ilvarschl
Eirld Bestell-Nr. | Benennung , | S%??esrggn&-mge | stick Motor-Ar. ?«Lt%{flrgﬁrrll ) Feaiialvorsciiag
' ‘ Dimensions ' . .
. . . Engine No. h ed &
ﬁg.. e Ordsr No. :ﬁ&gf‘ﬂ d'!a‘! l[:')Jtra"ll't?anr_:jlne up%o -from ?v?t% iﬁn g. g:gg?g:engi%e
'Dimensions ' Moteur No. . Proposltion de -
M, Référence ‘ ie plus grand diam. Quantité jusqu'a — Bechanger | . o ce rechangs
Na. : L . et ﬁangt?eur mm . _ J‘a partir de avec il No.| " roteurs
Fig. Réferoncia - Meddas Cantidad | No.de Motor B iable | oo Pora
arencia . iametro y largura tasta — i i0s del.
No. més grande HD2|HD 3 | a partir do fTNOD | gpueston oty .
112a HD3 010 B 41 ' Zsh, Kurhélwelle kpl. ) Mit 4 OI- 1
. ' {Serienteil) fangringen ab HD 3 14800
HD3 010 10 41 Zsb, Austauschkurbelwelle kpl. >Bildnr. 118 1
' {Kurbetzapfen Originald, 52)
‘ ' /
HD3 010 76 41 " Zsh. Austauschkurbelwelle kpl. ) ) a Y T T
{Kurbelzapfen 1, Nachschliff 51,75 @) | Mit 4 O1- 1 :
' : fangringen ab HD 3 14800
HD3 01051 41 Zsh. Austauschkurbelwelte kpl. *Bildnr, 118 1
{Kurbelzapfen 2, Nachschiiff 51,50 @) :
' !
113 HD2 010 A 41 ~ Zsh. Kurbelwelle kpl. ] Nur die beiden 1 ") Bis HD2 15569. Nicht dustauschbar
{Serienteil) duBeren R_ingrillen- gegen HD2 Q10 B 41, bzw. 11 41%;
HD2 01000 41 Zsb. Austauschkurbelwelle kpl. Yager mit Olfangring 1 76 41: 51 41,
(Kurbelzapfen Originaldurchm, 52) Bild 118 Ca. ab Oktober 1970 verbesserte
. ) 4 ,Austauschkurbelwelleq, mit 2 Gewinde-
HD2 010 75 41 Zsb. Austauschkurbelwelle kpl. ) Nur die beiden TYTTT T pohrungen M 10 am mittleren Lagerring.
{Kurbelzapfen 1,Nachschliff 51,76 @) | suReren Ringrilten- eim =inbau dieser Kurbelwellen
‘ lager mit O!fangring 2 Bohru ngen 129 im Zy_hnderbiock
HD2 010 50 41 Zsb. Austauschkurbelwelle kpl. - {Bild 118 1 Jbohren (siehe Rundschreiben Nr. 8/1970).
{Kurbelzapfen 2, Nachschliff 51,50 @ ) : '

12



{mit 4 Bohrungen 12 Q zur
Fixierung der neuen Kurbelwelie)

14

- aus-
Bild Nr Ab i tor-Nr. Ersatzteitvorschl
R | Bestal Benernng A page | SOk | ML tauschon | Ermtehecres
) . Dimensions ' j
) ; Urit Englne No. exchange | Suggested S
Elg. Order No. :ﬁg’fg;g'tﬁ pgr anine up%o—from withiill. No. P;rgtg?grenglﬁg;s
Dimensions Moteur No. Fraposition de
‘I{}g Rétérence te plus grand diam. Quantité jusquia— g\?;gang%r. piéces de rechange
) ._et longueur mm & parir de " | pr. moteurs ‘
o | e © Contind | Mo dotioor 1 |
) eferencia iBmelro v largura asta— i
No mas grande 1 HD 2lHD 3 | apartirde ﬁgn[j\jug to quuesmss%et mOt%O
1132 HD2 010 B 41 Zsh. Kurbelwsile kpl. 1)
{Serienteil) .
"HD2 010 10 41 © Zsh. Austauschkurbelwella kpt, Mit zusatzlichen 1
{Kurbelzapfen Originaldurchm, 52) Olfangring
: _ : | Bildor, 118 !
| HD2010 76 41 Zsb. Austauschiurbelwelle kpl. omasren Ring 4 ab HD 215870
(Kurbet'zapfen 1.Nachschliff 51,75 @) Kurbelzapfen-
HDZ2 010 51 41  Zsh. Austauschkurbelwelle kpl. radius r 3 1
{Kurbelzapfen 2.Nachschliff 51,50 @) |
115 6310-C3 DIN 625 " Ring-Rillenlager . i Im Ersatzfall
: : C 3 Lager einbauen.
162b A 04081 32 Zsb. Druckpiatte f. AG3 KS 200 - 1 Ca. ab Maschine Nr, 34605,
. 1882 1960 03 90 Ersetzt A 040 A 32.
Seite 40: Zylinderblock
201a  HD3011 B 01 ‘Zylinderblock — 1 abHD 3 14800. Austauschbar

gegen HD3 011 A 01 nur zus,
mit Stopfen M18 x 1,5 DIN 908
und Flachdichtung A18 x 24
(Verschiu3 der Olbohrung).



Bild. " Ab 0 Motor-Nr. aus 5 Ersatztellvorsch
Nr. Bestell-Nr. Benennungl “ grﬁrgtees;sgnug. Lange Stack big 2 ;b ; E:;tl %‘f&er&r { fir &otﬁrgﬂrs "
' : Dimensions ] .
Flig. : Unit Engine No. exchange |3 ted 8
NG, Order No. léﬁggfztngt‘ﬁ per engine | up o - from with ll. No. | Part forengnee.
\ Dimensicns : Moteur No. ; Proposition ge
gjlé Référence le plus grand diam. Quanilité jusqu'a— Zfﬂ’ m”ﬂ%r pieces de rechange
: at iongueur mm 4 partir de T promatedrs
Fig. Rat i I\Ddedidas | Cantidad No. de Motor ggﬁfl;iable | mﬁ:ﬁ: @
o. erencia jametro y largura hasta — ; )
No | més grande HD2[HD3 | apatirde  |fotin |io ™ e
202a- HD2011 B3 Zylinderblock 1 —= abMD 215570, Austauséhbar
: {mit 2 Bohrungen 12 @ zur ‘gegen HD2 011 A 01 nur zus.
Fixierung der neuen Kurbelwelle) mit Stopfen M18 x 1,5 DIN 908
und Flachdichtung A18 x 24
(VerschtuR der Olbohrung),
217a A 105DIN6798  Facherscheibe o 2 4] abHD218570
218a M10x50-DIN 931- 8G " Sechskantschraube 2 4 ab HD 3 14800
zur Fixierung d, Lagerringe,
‘bzw, der Kurbelwelle
228d 000 970 11 67 Schlauchklemme Gr l1a "1 1 Als Ersatz fir 228c. o
Seite 48--50: -
Einspritzieitungen, Zylinderkopf
265a HD 020 11 56 Zsb, Einspritzleitung 1 1 ab HD 2 18870] nicht austauschbar -
{verlangert) f. Zyl, 1 ab HD 3 14800/ gegen HD 020 01 56
256 a HD 020 12 56 Zsb. Einspritzieitung

{verlingert) f. Zyl. 2

16

1 1 1 ab HD 2 15570] nicht dustauschbar
ab HD 3 14800 [ gegen HD 020 02 56



(auBen gummiert)

Bei Bestellung von Teilen 255, 256, 258, 264,
Seite 31 beachten!

aus- B
Ah 5 Motor-Nr. Ersatzteilvorschlag
N Bestall-Nr. Benennung arobler © G, Lange Stlick bis'~ ab tauschen | f Motoren
' Dimensions ! Engine No. h o S
ﬁg.' Order No. lE.lar Eg;g;% gg}tznglne uggt::) —from \?V)I(t?\ i No. gﬁ?grengigg;e
Dimensions . Moteur No. 24 ohancer Proposition de
Jl. Référence I plus grand diam. Quantité jusquia— BY9Y | pieces daechange
No. ot II?:mt_:mge:ur mm 4 pariir de avec il No. | o roveurs .
' Fig : gﬂés | Cartidad | No.de Motor O ablo | oo P
g Reéferencia iametro Lra asta - .
No. mas granc);earg HD 2IHD 3 | a partir de ﬁ;“.{iﬁ‘ to ;gpuesmss?}e! m?w
257a HD3 020 13 56 _Zsb. Einspritzleitung — 1- abHD 314800 nicht austauschbar
{verléngert) 1. Zyl. 3 gegen HD3 020 03 56
262a 000 181 90 h6 Temperaturschalter 12V -3W 1 ab HD 2 15570}An Stelle der Ver-
: ab HD 3 14800 sch!uﬂschraube 262
264a HD2 012 B 01 Zylinderkopf f. HD 2 1 — ab HD 21865670 Neuer zylinderischer
{Tiefer gesetzte Einspritzdiise Brenaraum 36 @ mit
ab HD 2 16001), Ansenkung 80°,
Nicht austauschbar
: gegen HD2 012 A 01,
266a HD3 012 B 01 Zylinderkopf f. HD 3 — 1 ab HD 3 14800 Neuer zylinderischer
(Tiefer gesetzte Einspritzdiise Brennraum 36 @ mit
ab HD 3 15151) Ansenkung 800,
Nicht austauschbar
‘ o ~gegen HD3 012 A 01,
308b HD 990 82 47 Zsb. VerschluRdeckel 800x 1100 1 i ab....... . als Ersatz
fiir 308a.



Bild

(filr Olpumpen ab
HD2 14901, HD3 14114)

20

aus- ‘
R Abmessung i Motor-Nr. Ersatzteilvorschl
Nr. Bestell-Nr. Benensung grobter @ u Lange Stk .blg 2 ;b - trﬁiltjsa‘?li:ﬁrglr. fiir Mt;‘mr;:m ag
Dimensions o
Fig. Units Engine No. hange | Suggested 5
No. Ordes No. gﬁ?ﬁgé{% ‘ per engine | up to —from with i No. | Pagazor engiﬁ:;e
Dimensions ‘ Moteur No. ; Proposition de
i{}'[,‘ Reétérence le plus grand diam. Quantité jusqua - g\::‘s:é’nﬁllng%r piéces de rechange
et longueur mm ' a partir de L] promoteurs
Medi , ‘ inter-' Propusste para el
e Réferencia Ditmotro y largura Cantidad 1 No. de Motor ggmmgle deconjods
més grande - HD 2 [HD 3 | apartir de fig. No. :ce,m 50 100
Seite 58: Olpumpe -
328a HD3 020 B 53 Zsb. Bischmierpumpe — 1 abHD 314800 nicht austauschbar
{(mit 4 Druckanschiiissen und gegen HD3 020 A 53
AnschluB fiir Olriickfiihrung Fordermenge bei Olpumpeniiber-
zZum Oltank) prifungen pro Schmierstella
' 82,5 bzw. 105 cem/h.
331a HD2 020 B 53 Zsh. Olschmierpumpe 1 = abHD 215570 nicht austauschbar
{mit 3 Druckanschliissen und gegen HDZ2 020 A 53
Anschluf} fir Otriickfiihrung Férdermenge bei Olpumpeniiber-
zum Ottank) prifungen pro Schmierstelle
52,5 bzw. 105 cem/h,
T 000 992 04 02 Druckfeder 10x20x1Q ab HD 2 14901 | Bei der Uberpriifung B

ab HD 3 14114 alter Olpumpen anstelle
der Feder (federdr,
10,6 mm), Feder mit 1 mm
Federdraht-@ einsetzen!



22

"

Bild ‘ . . . ,' aus-
- Bestell-Nr. Benennung S%“ggﬁ%“& Lnge Stiick mgtf%g“' Eﬁ:ilsé?lré?r& ) Ersatztelivorschiag
. ) Dimensions . . ) '
Fig. . Unit Engine No. hi |8 ed §
N, Order No. léﬁggﬁgtng{ﬁ‘ pg:]‘ Sengine up%:o—from EV)i(t% i No. pﬁﬂg?éﬁengiﬁgéa
: Dimensions Moteur No. s Propasition de
Jil. Y —_— ; : a échanger.
Reférence le plus grand diam. Quantit - EM3ST | places de rechangs
No. et Pongugeur mm e 2”‘32%? da avecill. No. B m;el?rrse i
: ) . - : inter- Propussta para el
Fig. . Medidas Cantidad | No. deMotor iy ;
No. Referencia Diametro y largura hasta - oo | e et
- mas grande HD 2]HD 3 | & partir de fig. No. 10 50 100
Seite 60: Einspritzpumpe
357a HD2 020 B 52 Zsh. Einspritzpumpe 0400 462 036 - 1 ~ abHD215570 Bei Ersatz nur HD2
mit Regler Neuer Regler EP/RSV : 020 B 52 einbauen!
: 600-2300A9B 1016 DL - HD2020 B 52 auch fir
N : dltere Motoren verw.
358a  HD3020Bb52 Zsh. Einspritzpumpe - 0400463076 ... — 1 ab HD 3 14800 B'eir Ersatz nur HD3
‘ mit Regler Neuer Regler EP/RSV 020 B b2 einbauen!
600-2300A9B 1017 DL HD3 020 B 52 auch fir
_ altere Motoren verw,
385a 1418 325 094 . Pumpenkolben mit Pumpen- 2 3 ab HD 2 136311 austauschbar
- zylinder {mit Startnut) -ab HD 3 12930] gegen Teil 385
Seite 66—68:
Neue Olwanne und Oleitungen
Bildtafel Nr. 9a (siehe Seite 30)
HD 010 03 49 Zsh. OlmeRstab vollst. ' 101 bis HD 2 15569 -
{Minimum-Marke nach oben bis HD 3-14799
- versetzt)
413b HD 011 C 30 OimefRstab — einzein 1 1 bis HD 2 15569
. {Minimum-Marke nach cben bis HD 3 14799
versetzt)
450 HD 02011 39 - Zsb, Druckleitung | o1 ab HD 2 158570
. (fir Zyl. 1} . ab HD 3 14800



aus-
i Ab i Motar-Nr. . Ersatzteiivcrach)
Nr | Bestelt Benennung O dOlenge Stk | MOOGRr |tausohen | Beehocls
. Bimensions . Engine No. e‘ s tod &
NG| Omerto Largost da berengne | uplo—from | i No. | Patsier enes
Dimensions - Moteur No. ' Proposition de
JU. ) . PR aéchanger} ..
Réfarence le plus grand diam. Quantlité usgu'a - - piéges de rechange
No. ' &t ?onggeur mm Iarznqartir de avecitl N, | o' orotaurs
Fig f Vedidas Cantidad | No.de Motor e atle | aeimeera !
’ Réferencia iametro y largura asta - i
e més grande MD2[HD3 | a partir de ﬁgnﬂﬂ;‘ to ropuestos dalmo
451 HD3 02012 39 Zsh. Druckleitung 11 — 1
(Fiir Zyl. 11},
452 HDB3 020 13 39 Zsh, Pruckleitung IV - - 1 ab HD 3 14800
fur 2yl 1)
453 HD3 020 14 39 Zsh. Druckleitung fiir -1
‘ : - Lager 1V : ‘
454 HD3 020 A 42 - Zsb, Riicksaugleitung - 1
: '(bMittenabstan_d 320) von _
. fwanne zur Qlpumpe
HD3 010 02 45 Zsb. Glwanne HD 3, votist. — ¢ [ @ HD314800
{(ohne Oleinfiillstutzen)
455 HD3 010 B 45 Zsh. Olwanne (SchweiBteil) o — 1 abHD 314800 h
{ohne Oleinfiillstutzen) ‘
456 000 999 A 97 Dauermagnet fiir Olwanne 11 ab HD 2 15570,
: . : ab HD 3 14800
457 HD 020 A 30 Zsh. Olleitung ~ Mittenabstand 880 2 2 abHD215570
{Saugleitung Olbe_h.’a'lter—ﬁlpumpe ab HD 3 14800
und Rickieitung Olpumpe-Filter)
458 HD'020 65 30 ~ 7 Zsb. Olleitung 11 abHD 215570 - T
‘ (Riickieitung Olfilter-Oltank) ab HD 3 14800
459 HD 022 A 32 Gewindenippel SW 27 x 18 1 1)
460  A16x26-DIN 7603 Dichtring 2 24 PHD2IS
461 HD 022 A 28 Halter f, Feinfiiter 25xbx 165 T

24



{fiir neuen, ovalen Hydrautikbehilter)

26

Bild Bestall-Nr Benennuﬁ ’ Abmessung Silick Motor-Nr, ?:uss.chen Ersatzteilvorschiag
Nr. . : g grafter @ o, Lange bis ~ ab By, | far Matoren
‘ o - Dimenslons . ;
Fia. : Unit Engine No. h
NG, Order No. _gﬁ?ﬁ:},‘g{ﬁ' pgtl' é‘éngine up%o - from ith i N, E:gg?g:ﬁme
J|'|_- . Dimensions o Motet'ir No, & &changer, | Fropasition de
No | Peterence Sfuegmddan Qi | et | avecilRo. S mence
) e , . inter~ Propuesta para ef
Fig. Medidas Cantidad No.deMotar * | cambiable almacensjo de
; Réferencia Diametro y largura hasta ~ : P
No. mas grange ¢ HD 2[HD3 aa;?a?tir-de ﬁg“&‘f; to ;8"”551035%91 mm%ro
462 M8x3b-DIN 933 Sechskantschraube 1T T
463 M8x50-DIN 931 Sechskantschraube 1 1 _
464 MB8x28-DIN 931 Sechskantschraube 1 1 ab HD 2 155670
465 B8-DIN 137 Federscheibe 4 4 ab HD 3 14800
466 M8-DIN 834 Sechskantmutter ) |
467 000 924 g5 22 Distanzrohr 150x25x17 2 2
468 Filterkopf (MuH]) 67503 31 801 1 1
469 000 897 74 01 Dichtring 71.5x625Q 1 1 ab HD 2 15570
HD 020 A 02 Zsh. Feinfilter kpl. Mu. H : 1 1 ab HD 3 14800
470 000.022 96 b1 Wechseifilter MuH-W 920 T 1
HD2.010 02 45, Zsb. Olwanne HD 2, vollst. 1 - :
: (ohne Oleinfilistutzen) :
' - . . ab HD 2 155670
475 HD2 010 B 45 Zsb. Olwanne (Schweifiteil — 1 - ‘
chne (leinfilistutzen)
476 HD2020 A 42 Zsh. Riicksaugleitung — . 1 -
Mittgnabstand 240 (Olwanne-
‘ Gipumpe) . ab HD 2 15570
477 HD202013 39 - Zsb. Druckleitung k11 f. Lager I\ 1 -
478  HD2020 12 39 Zsb, Druckleitung 11 f. 2yl 1l 1 —  abHD 215570 o
Seite 74: Ansaugkriimmer,
| Auspuffvordampfer
519b HD3 020 C 05 Zsh. Ansaugkriimmer — 1. abAG3mit Hydfotenkung 33273

ab AG 3 ohne Hydrolenkung 33501



Bild ; o aus- ; X
tell-Nr, Abmessung ¥ Motor-Nr. Ersatzisivorschl
N, Bestell-Nr.. Benennung aroBier @ u. Linge Stlick bis - ab auschen | o votoren
Fig. Order No. Dimensions Lin:’tsl Engina No. exchange | Suggested
NO. ;ﬁ&gﬁggg{g' per engine | up to — from with ill. Na, Pata or engﬁif
Jil l Dimensions - | Moteur No. 5 erhanaer | CToPosition de
No.  Référence le plus grand diam. Quaniite jusqu'a - a ech%”ger ! pidces de rechange
et longueur mm & partir de AY8G L NG iy moteurs
. inter- Propuesta para el
Fig. o Medicas Cantidad | No.deMotor | Moo :
No. Reéferencia Digmetro y largura hasta - -ggmﬁﬁge féﬁginmaéﬁgf motor
mas grande HD 2|HD 3 | aparlirde fig. No. 10 50100
520b HD3 140 B 39 Zsb. Auspuffvordampfer {mit - T abAG3..... .
. 3 Verschiulischrauben 529/530) Austauschbar gegen 520a,
b22b HD21408B 39 Zsb. -Auspuffvardampfer {mit 1 —  Austauschbar gegen 52243,
. ' 2 VerschiuBschrauben 529/530) ‘ e '
529 M38x1,5-DIN 9038 VerschiulRschraube Zur Uberpriifung der Ver- 2 3 ca. ab HD 2 16051
530 A38x44-DIN 7603 Flachdichtung kokung im Auspuffvorddmpfer 2 '3 ca.abHD 3......
Bildnr. 520 und 522a ‘
eingeschraubt,
Stiftschtiissel (fiir VerschluR- T 11 T

000194 10 12

schrauben am Auspuffvorddmpfer)

28






" am-
Bild . : Abl ( Motor-Nr. Ersatzieilvorschl
N o BestabNno Benennung grofier & Glange | StUCK bis - b e | T boren
- Dimensions \ . L
Fig. " Unit Engine No. h g ad G
NG Order No. ‘ . :ﬁagﬁggg{% ;:n'glt sé’sngine upgto—irom . {witait No. j Paetor engines
- Dimensions Mateur No. - Propesition de
o Référence > | lopus rand diam | Quarite | jusqu'a - B Schangel | pscss derechange
gueur mm a partir de _PY. moteurs
. . : inter- | Eropuesta nara o
Fig. ‘ Medidas Cantidad No. de Motor cambiable | eimacensje de
| Réferencia . : Didmetro v largura - hasta - : i
No . mas grande HD2 | aparlirde ;:ig'n'{juonl to ‘ :‘3"“%“""5‘3‘* mt%o
Zylinderkopf, Einspritzdise
Einspritzleitungen fiir
Motoren Nr. HD 2 15320 — HD 2 15569
255h HD2M 020 01 56 Zsh. Einspritzleitung f. Zyl. | - _ ' 1 HD 2 15320 — 15568, Nicht
: austauschbar gegen 255a,
256b HD2M 020 02 56 Zsh. Einspritzieitung f. Zyl, 1| 1 HD 2 15320 — 155689, Nicht
’ ‘ ‘ austauschbar gegen 2564,
258a HD2M 020 01 55 Zsb, Disenhalter mit Diise 2 HD 2 15320 — 155669, Nicht
{mit 2 Stiftschrauben bzw, 2. austauschbar gegen 2683,
Sechskantmuttern im Zylinder
» Kopf befestigt) -
AM8x35-DIN939 - Stiftschraube (fir Disenhalter} 4 _
M8-DIN 934 Sechskantmutter ‘ 4 - HD. 2115320 — 15569,
264b HD2M 012 A 01 Zylinderkopf (mit je 2 Gewinden 1 HD 2 15320 — 15569,
fiir Dilsenbefestigung). : : Nur austauschbar gegen 264

; bzw, 264a zusammen mit
Teilen 258, 265, 256,

31



Bild

aus-

Ersatzielivorschlag

! Abi 0 Maschinen-Nr.
Nr Bestell-Nr. Benennung g rﬁn[;,?e??%”& Lange Stiick voan c t;iseﬂ :;\lLtsséﬁlrgieRI | torvesarinen
Dimensions ; ‘ ;
i . i Mach Neo. h Spar 15 Proposal
l'Ellog Order No. Iéﬁrdgﬁzﬁ'lgéﬁ ;ijg:"t?nachine frgl?’l 'I‘nteo ¢ \i‘ﬁ% iﬁ.n g foﬁ Mzsﬁirnes pose
Dimensions MNa. de Proposition de
Ji. " ' o Machi agchanger | 0 e o
No. Retérence leet%l;sg Eéﬁ??n (nijlam. Quantite N eag jISe?qu’a aved il. No. gnc)eureM:;ﬂﬁ;zang
Ei Medidas Cantidad No. de Eﬂéiabie sirncigzz:taa;sfzgr:::u
g Reéferencia Dismetro y largura maquina estes pamaguinas
No. g Al de - hasta | conjunto ’
més grande AM 2|AG 3 fig. No. 10 50 100
Seite 134:
Warnlichtimpulsgeber
629c 000 164 2‘1 95 Kantenschutz 1 1 abAM2Z2.. ...
' -(f. Langloch an Haube hinten} abAG3.....
649 0001811258 Warnlichtimpulsgeber Bosch 0336 T ab AM 2 34305
) . _ 851 008 ab AG 3 33395
000 180 10 45 Zsb. Kabelsatz mit’ 1T 1 ab AM 2 34305
Stecker fiir Warnblickanlage ab AG 3 333956
682a 000 182 A 27 Blinkieuchtenschutz SO x193
Seite 144—146:
Kraftstoffbehilter
805b A140C 02 Zsb. Kraftstoff@behélter {mit ein- 1 1
geschweiltem O|behalter)
805c A 140 A 74 Zsb, OlmeBstab f. Oltank 11 p DN e
805d 00092300 11 Tankdecket . Olbehélter - 1 a
814a A 141 B 82 Tankunterlage 1 1 _
815a A 06003 21 Zsh. Tragblech oben 1 1 ab AM 2 34941 o
_ ab AG 333884
823h A 180 A 30 Zsb. Abdeckhaube f.Batterie Tt abAM 2
828a . Hakenschraube (M 6} 58 0 x 202 2 2 ab AG 3

000 990 07 46

32

~ Teile 823b und 828a

gemeinsam austauschbar.



. . i . aus- ]
ﬁ';d " Besteli-Nr. | Benennung. : S%’}’;%Srs(%“& Lange Stiick yoansghspsen-Nr, gﬁilt{SBci:lTje:r;lr Ersatzlalvorechiag
) ’ : Dimensions .
- i Mach No. arls Proposal
W | o oot o | ohine| Mo | SIS | S
Dimensions No. de - Proposition da
. Rafé . . y Machi aéchanger| " rachan
No. | PR ' G ganddem (e | e Tisawa | avecNo | SR
; ' | ' Medid . |Cantidad | No. inter- Propucsta para el
ng Réferencia Didmetro y lergura anee macina gg,';}‘j}?t‘;'e oot o maauinas
més grande aMzlacs [ 9e-Rasta hoNo 0 e o
8567a 000 992 2512 Zugfeder - . 11,26x57,6x1,25 1 1+ Ersetzt Teil 857
874a A 1308113 ‘ . Zsbh. REQulierhebel 1 1 Ersetzt A 130 A 13
877 A119921813 Torsionsfeder ‘ _ ' 150 . 101 Nummernberichtigung
Seite 162:
Ovaler Hydrauliktank
1517010 028 Dichtungssatz f. H.P, 9b7a ' 1 1
1517010016 VerschleiRteilsatz f, H.P, 957a ' 9 1
1517 010 029 Dichtungssatz f. H.P, 957b ' 1 1
_____ 1517 010 015 "~ VerschleiBteilsatz f. H.P. 9570 | o ' T
964b 000 078 B 09 Druckflansch | - 1 1 abAM2..... austauschbar
. (mit 4 Befestigungsbohrungen) . abAG3..... :
o AG35 140 A 55 Zsb, Hydraulikbehalter : ~ 1 AG 333501 — 34070. B
vallst. — oval Austauschbar gegen
{best. aus Teilen 968a, 973a—980a) ‘ AG36 140 B 55,
T AG35140B55 Zsh. Hydraulikbehaiter o ~ 1. " ab AG 334071 T

vollst, — oval ]
{mit zusatzlichermn AnschiuB fir 2, Olbehatter),
{best. aus Teilen 968b, 873a—980a) )

LS

34



000070 A 70

(Teile 1025—1045 sind nicht mehr

lieferbar).

36

aLs-
B e M hi -Nr. “rsatzteilvarsch
i‘_‘llr'.d Bestell-Nr. Benennung é%rg%srs‘%n& Lange Stitck \zrc>aﬂsE blinsen r }SESI’B?I};@?“ fi‘r Mtatécriinen e
‘ . Cimensions LR Machine No. I
L B i L T i
' Dimehsions ) ) No. de . . | Proposition de
Ji. s " . hi aechanger | . )
L Reteronce o, | Quartts | Machine, x| avecilNo. pesisticnee
: inter- Propussta para el
i Medicas Cantidad No. de i i -
E’g: Réferencia Diametro y largura . maquri]na gﬁ?jﬁﬁge 2?;:: 3’;"‘%&33@?
mas grande AM2]AG 3 de - hasta fig. No, 10 50 100
968a AG35 140 A 57 Zsb. Hydrauiikbehalter ~ 1 AG 333501—34070.
(Sehweifdteii) Austauschbar gegen 968b.
968b AG35 140 B 57 Zsb, Hydraulikbehilter — Schweiflteil - 1 abr AG 3 34071
: (mit zusatzlichem Anschlufistutzen)
968c  M16x1,5-DIN 910 " VerschiuRschraube — 1  ab AG 334071
9684 A16x20-DIN 7603 Flachdichtung ~ ] ab AG 3 34071
871a AG3 141 A 8B4 Unterlage T00x 160 x 25 - 1 :
972a 000 995 26 66 Zsh, Spannschelle f.143 @ - 2
973a 000 022 A B3 Zsh, Filter {(Einbaufilter} - 1
975a 000 02267 84 Dichtung f. Filterdeckel - 1
Q76a 1455 521 004 Zsh. Filterdeckel - 1 _ .
9760 AMGx15-DIN 84 Zylmdersc_hraube ~-~ 3 ab AG 3 mit Hydrolenkung 33273
976¢ B 6-DIN 137 Federscheibe - 3 » ab AG 3 ohne Hydrolenkung 33501
977a 000 89771 M Dichtring f. VerschluRschraube - 1460 109 007 =1 '
978a 1453 460 001 VerschluBschraube - 1
979 18x24-DIN 7603 Flachdichtung f. Filter - 1
980a 000 025 14 0Ot Filter (Luftfilter mit OlmeRstab) - 1
1527 C?I(_) 034 Verschléif&teilsatz f. Steuergerit _——___H1 i



Bild

-aus-

N Bestell-Nr. Benennung Q%’Bt‘*‘esrs‘é‘}“lg Lénge Stick &”Dansfhgi"se“"\” ' E?SB?;%?& ) Freaiztolvarachleg
- Dimensions i :
Fig. ‘ 0 i Magchina No. exchange | | $Spare parls Proposal
ng. -~ Order No. gﬁ&gﬁg‘g{ﬁ HQFt?nacmne from - to with m, 0."| for Machinea
Dimensions No. de s Proposition de
JiL S : " Machi aechanger | ° "
No, | Reterenco cpuogmadan  ouatte | Nachne | avecii e, B
i . inter- Propuesta para el
. Medidas Cantidad No. d i acenaje de repu-
E‘g' Reéferencia Diametro y fargura. ) méqu?na gggrjgg:{age E'J?os pléqaﬁumai”
) mas grande am 2laga | de ~hasta fig.No,
) ig. No. 10 50 00
Seite 174—182
Riicklaufleitung-Senkdrossel ,
1067b - AG3070C 72 Zsb. Ricklaufleitung - 1 ab AG 3 33273 bzw. 33501.
‘ {Ffiir ovalen Hydraulikbehilter) Nicht austauschbar gegen
AG3070B 72
1079 A 078 D 65 Druckleitung (fiir neues Verteilerstick K T
' mit Senkdrossel) : ab' AM 2 34551
1079d A 078B 72 Verteilerstiick {f. Senkdrossel) 1 1 ah AG 3 33511 '
1079 A078 1473 Senkdrossetplédtichen 1 ] Teile sind nur gemeinsam
10791 000 990 01 89- Gerade Einschraubverschraubung 1 1] austauschbari
1079¢ 000 991 22 41 Scheibe 16,6 x220 x5 1T 1
o 1517 010 029 Dichtungssatz fiir -1
Hydraulikpumpe 1087
1517 010 016 VerschleiBteilsatz fiir L
hydraulikpumpe 1087 :
Anschliisse der Leitungen 1088 und 1092 am
Mengenteilventil gegeneinander austauschen!
{auf Tafel 18k Seite 99 falsch dargestellt).
4080 Zsb. Dreiwegeventil 1 1 Sonderzubehdr

vollst,
{Nachlieferungsumfang mit Befestigungs-
teiten und Steckkupplung)

38



Abmessun

aus-

- Bestell-ir. Benenning gabier 0 GLange [ S0k [ JEREERITN | tauschen | Ssieloses
) Dimensions ; '
N . i M h No. ¢ &
| e rget o Ul oo HOVS NS | S | e
Dimensions ' No, de sz ' Proposition de
JIL S . aéchanger | " :
No. | eterenee tioneaar | QM| o isqua | avecillNo,| Zuei e
. . inter- Propussta para el
} Medid Cantidad . i almacenaje de repu-
Fig. Réferencia ' Dign;eg% y largura e rl}lngﬂiena cambiable elsf;:s mfnadﬁani‘;”
No. ¥ : de - hasta conjunto pa.méq
més grande - amM2|AG 3 ‘ figNo. w0 100
A 0781065 Drucklieitung 12 @ x 348 A
{Druckschtauch — Dreiwegeventil)
A 078 1365 Druckleitung 12 @ x 105 1T 1
Dreiwegeventil — Verteilerstiick}
000 070 A 85 Zsh. Dreiwegeventil 1 1
: {best, aus folgenden Teilen)
000 078 A 54 Ventilgehjuse }nur zus, : )
000 078 A 42 Ventitkolben tieferbar. 25 @ x 53 T
000 997 86 09 Ringdichtung 2W0x250x250 1 1
000 997 87 09 Ringdichtung 25x300 x250 T 1
000 078 A 40 Fixierwinkel o T
8x70 DIN 1471 Kegeikerbstift 8x70 - 1 ]
000 222 0310 Grift 16x 250 x 30 T 01
000 070 A 86 Zsb. Hydr.-Steckkupplung _ 1 1
000 078 A 67 Anschiufistutzen ™M18x 1,5 i 1
000 997 94 09 Ringdichtung 210.x240 11
000 678 A 85 Staubschutz : 11
000 990 01 89 Gerade Einschraubverschraubung Mi8x 1,5 1 1
000 990 04 90 Schwenkverschraubung Mi8x 1,6 1 1
M18 x 1,5 DIN 908 VerschluBschraube M18x 15 - 1 1
: A18 x 24 DIN 7603-Cu Flachdichtung Al18 x 24 T 1
1098a 000 973 14 18 Riicklaufschlauch 12 @ x 3 x 1450 11 ab AG 3 33272
1101 AM2 1271 2019 Lagerbiichse 205x24 0 %13 1 1 abAM 2. . ...

(fur Kupplungsweite)

40



Bild " . Maschinen-Nr. aus- . oor
it Bostel-Ar. Benenmung Gobior B Lange | Stk | UGRERISTNG | tauschen | Esachiers
\ Dimensions : :
FIQ. . Unij Machine No. exchange Spare parts Proposal
NO. Order No. légrdgﬁztng{ﬁ pg}'t?nachine from - to with ill. No. | for Machines
! . Dimensions . No. de L i Proposition de
. . " ; aechanger | .
Reférence le pl d diam. uantit Machine ‘ reces de rechange
No. : - ' ; ﬁ)l;']-lsgugéﬂpm":am Quantite ' de —jusqu’a avecll. Nc. goucre;achines ¢
) \ inter- Propuesta para el
Fig. : . Medidas Cantidad Ng. de i epu-
No. Referencia Digmetro y largura maguina 22;’}3:32'3 Satos pa i nas
mas grande AM EIAG‘S | de - hasta fig. No. |10 50 10
1108a  A45 040 80 06 Zsb. Kugellager-Ausriicker @ 72 3151 021 001 1 1 ] !m Ersatzfail an Stelle von
1109a 000 994 80 65 Sicherung {Formfeder) 3130 010 100 2 2 Graphitring 1108, Teil 1108a
' ‘ zZus. mit 1109a einbauen!
1123a 000 997 00 49 Richtung 26x350 x1 1 1
1124a 000 993 00 36 Olstandsauge R 3/4” 1 1
Seite 182:
1134 . 6206 RS-DIN 625 Ring—Rilleh!ager 1 1 ab Al 2 34901
, (mit Dichtscheibe) ab AG 3 33751
Seite 184—188:
Differential vorn
A 20 080 13 02 Zsh, Differential vorn volist. 1 1 ab AM 2 34701 austauschbar gegen

chne Tellerrad

{best. aus Teil 1152, 1154—1182,

11641166},

Sechskantschrauben f. Differentialdeckel

von M 8 in M 10 gedindert.

42

ab AG 3 33651 A 20080 01 02,



Bid

aus-

Seegersicherung AZ20

44

| e Berarng | S Siamge [Suok | Haoehiom | snen | Bt
Flo. Dimensions ; Machine No. N Spara parts Proposal
NG Order No. lé%gﬁgtn Ja it aching| from - 12 it i No. | or Macnines
Ji. : Dimensions No. de Praposition de .
Réference 2. v Machi a échanger |
o | Eugaddan | Quanite | Mechine | avechl N, | pececeises
Fig o Medidas Cantidad | No. d e bl | e pee
Ng. Réferancia Didmetro y largura mgczu?na ) ggg}ﬁﬁ?}le :LT:; DT#:agﬁ\:laz
méas grande AM2[ac 3 | de ~hasta fioNo. |1 50 10
1154a M10x25-DIN 933-8G Sechskantschraube 5 5]
116ba 000 990 32 30 Sechskantschraube mit Zapfen M 10 x 35 B ab AM 2 34701
. 1156a 10x20-DIN 1472 PaRkerbstift 10 x 20 1 1 ab AG 3 33651
1158a A20081CO04 Deckel fir Differentialgeh, mit i1 ; ' ;
_ Teile 1154a—1164a sind nur
Klauen, {6 Bohrungen 11 Q) zusammen austauschbarl
1162a A 20082809 Differentiaibolzen (Werkstoff verbessert) 1 1
1164a A20082C04 Differentialgehiuse (Gewincle Fiir 1 T
Deckeibefestigung M 10)
1169a 3207 DIN 628 Ring-Schraglager 35 x72x27 1 —  ab AM236177. !m Ersatz-
. . {nur fir AM2) fall 1169a mit 1170a.
1170a 000 994 66 22 - Distanzring .36 Qx40 x9 1 — abAM236177
{nur fiir AM2} , :
118% -~ AG308281 22 Schattwelle : - 200 x 207 - 1 Teile 1185a und 1188a zus.
1188a A20 DIN 471 - 1 austauschbar gegen 1185.



_Notizen

Notes Noticias

46



: 1267 2 M

‘ W a 1282 L7 ’ I

00020 G,
1280 =2 1261 ""C&

Ausfilhrung AM 2 P (nur fiir Frankreich).
Does not apply

Exécution AM 2 P pour France
Solamente por la Francia

47



48

Bild Bestell-N a8 Abmessung Stiick Maschirien-Nr, ?us- h Ersatztellvorschlag
N, estet-. enennuing groBter @ u. Lange ¢ von - bis Ny, | fir Maschinen
. ' Dimensions | '
Fig. " P Machine No. h Spare parts Praposal
ng. qrder No. gﬁagﬁztng{% gg;lrt?naghjne from ~ to ?vft?'\ iﬁ_ﬂ g ioprahf‘laclilnes
Dimensions No. de - Proposition de
JiL i ! aeéchanger|
Réf Machi h es de rechange
NG, éférence :;;lacl'trtlsg Eégp?n gqlam. . Quantité v ;12 jggqu’é avec il No. ;;Ioe:r M;!Chingz o
. inter- Propuesta para et
Fig. Medidas Cantidad No. de .In i 0 B repu-
ng. Réferencia Ciametro v largura mgqutﬁna ggﬂ}ﬁ'&g’e :lsTc?: pﬂigumi
mas grande am2lags | de~hasta TR T e
Achstrichter,
Portalantrieb {. AM2P
Bildtafel Nr. 21a
{nur fiir Frankreich)
Teile mit folgenden Bildnummern ent-
sprechen der bisherigen Ausfilhrung —
siehe Ersatzteiliiste: 1251—1261,
126561269, 1271, 1272, 1275, 1276,
1277, 15711573, 1575, 15676.
AM2P 080 0108 Zsh. Achstrichter vollst. fiir AM2P 2
’ Vorne links, hinten rechts montiert. o
{Best. aus Teilen 12511261, 1266—1269,
1271, 1272, 1280—-1283, 1286, 1287,
V 1289 bzw. HR 1289, 1290, 1291)
B AM2P 080 02 08 Zsh. Achstrichter volist, fir AM2P 2 T
Vorne rechts, hinten links montiert,.
{Best. aus Teilen 1261—1261, 1265—1269,
- 1271,1272, 12801283, 1286, 1287,
V 1288 bzw, HL 1289, 1290, 1291}
1280 000 994 22 60 Sicherungsblech 40 x 50 @ 4
1287 000 994 25 21 " 2wischenring 40 x50 9 x 16 4
1282 0009971709 Ringdichtung 3Bx440x30 4
1283 AM2P 081 00 01 Artsirichter _ 4
1284 M10x75-DIN 933-8G " Sechskantschraube 4



auls-

vorne liriks, hinten rechts montiert,

(Best. aus Teilen 1292,
12941298}, :

50

LS

R | Bestl Benennung SRS S inge (S| Ypohinen N flausanon | Esiaeliaieg
= Dimensions : )
Fig. . ; Machine No. 'oh Spare parts P I
No. Order No. :ﬁagﬁg.'g{?{ .ggtl't?nachine from - to \?V)l‘t?! i]al_n g foeahzaé):irqzsroposa
Jil . Dimensions No. de aéch Proposiilon de
Référence : s Mach echanger | _, .
o. o P e | Quantite | AC00 e | aver.No | fecsscerocreros
Fig. L Mediidas Cantidad | Ng. d Intar e | opuestapaad
N'g Referencia Diametro v largura mgqu?na , ggﬂ}‘j}?@’e setos pa.rinégﬁmiz
‘ més grande amz|ags | de-hasta I EIRR L T T
1285 AM10x45-DIN 938-8G “Stiftschraube _ 20 -
1286 AMZP 121 A 06 Bremsschiiissel 20 Q x 159 4
1287 000 997 01 09 Ringdichtung 12x20Q x4 Q@ 4
V1288 A 201200109 Zsb. Zugstange (fiir Vorderachse) 100 x170 2
H1288 A120AQ9 Zsb. Zugstange (fiir Hinterachse) 100 x 120 2
V12890 AM2P 121 0304 Bremshebel . 2
(f. Vorderachse links und rechts) '
HR 1289 AM2P 121 01 04 Bremshehel, hinten rechts
HL 1289 AM2P 121 02 04 Bremshebel, hinten links
1290 6209-DIN 625-C3 Ring-Rillenlager 45 x 85x 18 4
1291 AM2P 083 A 08 Hauptwelle 141 @ x 266 4
1292 AM2P 083 02 05 Steckachse lang 64,5 Q0 'x 152 2
: ) _{vorne links und hinten
. ' rechts montiert)
1293 AM?2P 083 01 0b Steckachse kurz 64,5 x 105 2
{vorne rechts und hinten ,
links montiert)
1294 3207-DIN 628 Ring-Schriglager 36x 72 x 27 4
1295 A 35-DIN 471 Sicherungsring A 3b 4
1296 M10x20-DIN'933 Sechskantschraube 6
1297 J72-DIN 472 Sicherungsring 4
AM2P 080 A 14 Zsh. Zwischendeckel lang 2




aus-

{verstarkte Ausfilhrung) — varne rechts und
hinten links montiert — best. aus Teilen
1301—1304, 1305a—1308, 130%a—1316.

L 1317a, 1318, 1319, VR 1320, 1321-1324,
1328—1339.

52

Bild : - M hi -Nr. satzteiiverschlag
R | Bt Banermung AR nge [SUck | MEscon N | ausonen | St ais
‘ Dimensiong ;
Fiq. . Unit Machine No. exchange | Spere parts Proposal
NG, Order No. Largost dia. - per machine| from - to with i No. | Tor Machines
Dimensions No. de Proposition de
JIL 212 . o ; ; aeéchanger|
R B Mach N 25 ge rech
No eference pusgranddam.  Quantte | Mechine, | aveoil o, | hesessrechne
. inter- Propuesta para el
i , Medidas Cantidad Mo. de ; ‘ -
E‘g: Referencia Diametro y largura - maquina gggﬁ:ﬁg’e 2??252’2?#2332‘2@“
més grande Am2lags | 907Mast "~ 1Ga N [0 so o
AM2P 080 A 13 Zsh. Zwischendeckel kurz 2
vorne rechts, hinten links montiert,
{Best, aus Teilen 1203~1297,
. 1299) ‘
1298 AM2P 081 02 08 Zwischendeckel, tang 98 lg. 2
' {vorne links, hinten rechts
montiert) _
1299 AM2P 081 A 08 -Zwischendeckel, kurz 56,5 Ig. 2
. {vorne rechts, hinten links
montiert).
Seite 196—198:
Achstrichter AG 3
AG3 080 03 08 Zsb, Achstrichter vollst. - 1 éb AG 3 33390 austauschbar gegen
: {verstiarkie Ausfithrung} — vorne links und AG3 0800108
hinten rechts montiert — best, aus Teilen
13011304, 130521308, 1309a—1316,
K 1317a, 1318, 1318, V. 1320, 13211324,
1328—1339. :
T AG3 08004 08 Zsb, Achstrichter vollst, - 1 ab AG 3 33390 austauschbar gegen T

AG3 080.02 08




Bild Bestall-Nr, Benennun Abmessung Stiick Maschinen-Nr, taai.:-S— h Ersatziellvorschiag
B ' 9 grétter @ u. Lange = von - bis mit'%?l d(mr. fiér Maschinen
i Dimensions .
Fig. A i Mach No. I
NG| Orerte e ot Uts - chine| ooy NO- | exchange | Sourooar rogese
Dimensions ‘ No. de P Proposition de
. Reférence : o Machi aéchanger |
i ol lonasmarmn | 2 Ge isaua | avecilNo.| P betese
- . inter- Propuesta para af
Fig. . ‘ Medidas Cantidad No. de i :enal .
Nig Réferencia Diametre v largura magulina ggﬁ}ﬁ'ﬁtﬂ'e 22?3: iﬂfaﬂﬁwﬁ’;“
mas grande AM 2laG 3 | 92 ~hasla figNo. o s 10
AG3 080817 Zsb. Gehausedeckel — 4 ab AG 3 33390 Nur austauschbar
{best. aus Teil 1301—1304, 1305a, gegen AG3 080 A 17
1309a—1315) Zusamman mit
Steckachse K 13173
bzw. L. 1317a.
1305a  AG3 081 B 02 " Gehausedeckel (mit zusatzlicher —~ 4  ab AG 333390 Austauschbar gegen
Ausdrehung 52 @ AG3081 A 02
fir Ring-Rilteniager) zusammen mit Teilen
13092 und K 1317a
bzw, L 1317a,
13092 6205-DIN 625 Ring-Rillenlager 26x52Q x15  — 4 abAG 333390 :
K1317a AG30830305 Steckachse kurz 610 x310 - 2 ab AG 3 33390 Nur austauschbar
3 {varne tinks, hinten rechts gegen AG3 083 01 05
montiert} zusammen mit Teilen
1305a und 1309a.
L1317a AG3 083 04 05 Steckachse lang 61 O x 357 — 2  abAG 333390 Nur austauschbar -
fvorne rechts, hinten links : gegen AG3 083 02 05
montiert) zusammen mit Teilen
1305a und 13093,
1319 35x62x10 DIN 3760 Simmerring 35x 62 x 10 — 2 Ersetzt 35x62x 12

b4



A14-DIN 127

{Sechskantmutter 1538 mit
12 mkp. festziehen)

56

Bild ) i Ab , "Maschinen-Nr, | o rsalztailvorschl
N Bestel-N: Benennung grobter 8 U tange | Stiok von—bis | tauschen e
. Dimensions ;
Fig. A i Maching No. exchange | Spare parts Proposal
No. Order No. :ﬁ:ﬁgﬁgtng{ﬁ' ltajgirtﬁqachine from - to ~with ll. No, | for Machines
Dimensions No. de Proposition de
Jil, 4 . s : & échanger |
Réference le pl am. - Machine ang éces de rach
No. ;%&;%ﬁ?&g{dm Quantits de - jusqu’a avecill. No. Egie:la:h:ggaanga
‘ . inter- Propuesta para el
Fia. . Medidas Cantidad No. de i ; -
ng. Reéferencia Diametro y largura - maguina ﬁﬁﬂ}ﬁlﬁgge :LT;S Zr;.a:naagslizu
- mas grande AM2|AG 3 | 9@ ~hasta fig No. 10 50 100
Seite 204:
AnschluBgehiuse
1363d AG3 061 A 09 - Anschluflgehiuse Nur neue Bestell- — 1
{fur Hydrolenkung nummer, Gehiuse
Bildnr. 1525} unverindert.
1370a 000 991 06 39 Beilegescheibe {offen) - 2
Seite 212—236:
Lenkung — Lenkungsbefestigung
145171501 Drehgriff (fir Lenkrad T 1 bis..... , nicht
. 00099210 15 mit runder Speiche} austauschhbar,
1451a/1801a : : Drehgriff (fir Lenkrad 11 ab.....
000 299 8115 mit quadratischer Speiche)
1526a A20112B 03 Lenkstockhebel — 1 ab AG3...... austauschbar
bzw, ZF49a (fiar Hydrolenkung)
153%a Eé::lerring B T ab AG3...... austauschbar



. . . Taus-
e Bostell-r. Benennung GioBer 0 Glange | Stlck Von bl | tauschen | BEREELeois
i Dimensions . i
Fig. ; i Machine No. xchary Spare parls P b
No. . Order No. Largest dia poits achine| from - 1o with il Mo, | torMachines
Dimensions No. de Proposition de
Ji. . . : aéchanger | P
Référen Mach ang
a ance ieei%l;l; ugéﬁ;l?n ﬂam Quantité g SE jw‘fqu’é avec ill. No. .gﬁea :Cshii'iz:enge
. , inter- Propuesta pata el
Fia. . Medidas Cantidad No. d i macenaje -
ng. Réferancia Diametro y largura maqu?na ggg}gﬁtéle Ziai:ac T;a,dqaﬁﬁlﬂi‘;”
més grande AMm2faga | de~hasta e Re T T s w0
Seite 216—-219: -
Schneckenlenkung 7245
fiir AM2 bis AM2 32057
ZF1a 7245 001 106 Fl. 136 Rechtsgehause B 7
ZF4a 7245318 105 9.L..220 Zsb, Manteirohr 1  —  Ersetzt Teil 7325 818 253
' {mit Nachstet!flansch, und 7245 618 1056.
ohne Kugellagerbuchse
25a)
ZF28a 0637010 082 Kronenmutter M26x 1,5 1~ T
ZF29a 0631 701 080 Splint 5 x 50 DIN 94 1 — | Ersetzt jeweils die
ZF32a 0636 015 077 Sechskantschraube M8 x 20 4 — [ alte Bestellnummer,
ZF60a 0637008018 Sechskantmutter Midx 1,5 1 —
Seite 224—-228:
Gemmerlenkung
| Type 7359
ZF1ia 7358 001 272 Rechtsgehduse ohne | 11 Ersetzt Nr. 7358 601 272
Wellendichtring ZF13
ZFba 7358 105 191 Zsb, Lenkrollenwelle 1 1 Ersetzt Nr, 7358 305 191

mit Nachstellteilen

58



80

Bild ' Abmessung | ‘- | Masctiinen-Nr. ?us- h Ersatztellvorschiag
M Bestell-Nr, Benennung uréBter @ U, Lange Stu_ck von ~ bis lﬁililsétz?ld?gl . | 1ar aschinen
Dimensions .
Fi. ] ) Unit Machine No. exchange | Spare parts Proposat
1 \J'g. Order No. lé%gﬁzh g{g. p’e‘} machinel from - to withill. No. | for Machines
Dimensions ’ Noc. de s A ) Fropasition de
JiL ; . s Machi aechgmger iscas de rech
No, | Reference lopus gand dam. | Quantte | Machine | L CR, | plces deecnarse
; inter~ Prapuesta para el
= Medidas Cantidad No. de i i@ de repu-
. Hg_' Réferencia Diametro y largura ‘ maquina ﬁgﬂ}ﬂiﬁg‘e :g?:scirﬁaqﬁmeaﬁ
més grande AM 2iAG g | 98 ~hasta fig. No. 0D 80 100
ZF22a 0837 009 107 Sechskantmutter M18 x 1.5 1 17] Ersetzt jeweils
ZF28a 0637 009 122 Sechskantmutter M30x 1,6 1 1 die alte
ZF32a (0636 028 020 Sechskantschraube M10x35 4 4 ] Bestellnummer
ZF74a 7359017 112 ‘lenkspindel {ohne ZF22) T 1 - Ersetzt Nr. 73509 617 112
Seite 234—240: |
Hydrolenkung Type 7407
| zum AG3
ZF2a 0770 198049 ' ‘Wellendichtring mit 40 x 56 x 10 - 1 Ersetzt 7015 740 000
. -Staublippe
ZF4a 7407 023 001 Lagerbiichse - 1
ZFBa 7407 023 002 L.agerbiichse - 1 :
Z2F40s 7407 605 136 Zsh. Segmentwelle kpl. - 1 Ersetzt _?407 205 135
ZF42a 8058 030 113  Nachstellschraube mit Schlitz T — 1] AbMai1972.
ZF64a 0770020 002 - Dichtungsmutter — 1 tm Ersatzfall 42a zus.
mit 64a.
ZFA49a A20112B03 Lenkstockhebet 7362012715 — 1 austauschbar
ZF86a - 0634 349 078 O-Ring 9,3-2 285 Bei Ersatz 86a verwenden,
' {ab ZF Nr. 8498)
ZF100a 7407 004 155 Bchnecke {ohne Teil 148} =~ 1 Ersetzt

Nr. 7407 604 155

.



62

" Bild Abmessung " Maschinen-Nr, | 248 Ersatztellvorschlag
N Besteli-Nr. grofter @ u. Lange Stllck von =his ' ﬁggﬂmr fir Maschiners
Dimenslons y ; ;
Fig. ) ; Machine No. exchange | Spare parts Proposa
Ng. Order No. :ﬁr Egtng{% EQ}‘?Hachme from ~ to withill, No. | for Mechines
Dimensions No. de : Froposilion de
Jil. . . vy Machi éechgnger N f
No. Ré!erence 5%1{113 L?éﬁ??n ﬁir:am. Quantité v ;E j[LTs?qu'a avec il No. E::iﬁ'a:ﬁ gshﬂﬁgsanga
Fig. Medidas Cantidad Np. de ?;er:t;iable Z'fn‘iiiiiiﬁﬁ :L.arzlpu-
No. Réferancia Diametro y iargura maguina conjunto | estos pamécuinas
més grarde AM2]AG 3 | 48 7 hasta fig. No. 0 50 100
ZF142a 0770198026 - Weilendichtring 0.8, 25 x40x 7 — Ersetzt
' o ‘ 7015 725 003
ZF144a 0770198 017 Wellendichtring m.S. 22x32x 7 - Ersetzt
' 7015 722 000
Seite 242-246:
Kupplungsbetatigung
16544 A 040 B 26 Zsb, Kubplungszug 30 x 1300 1 ab AM2 33700
1667 A 0400314 Zsh. Kupptungspedal volist, 1 ab AG3 32827
1559a A 04204 11 Widerlager hinten 1 Nummernberichtigung
: T’c'_).é‘l M12x1,5-DIN 936 Flache Sechskantmuﬁ';r T 2 Berichtigung
15974 0009950247 Gabellasche (verstérkt) 25 x4x 144 1 ab AM2..... Nur Teile 1597a und
1598a 8x45x36-DIN 1433 Bolzen {45 statt 40 lang) 1 ab AG3..... 1598a zusammen
_ austauschbar



Stiick

Maschinen-Nr. |

aus- ‘

volist. — ohne Tellerrad
{best. aus Teil 1833—~1842,

1844—1846)

Sechskantschrauben fiir Differential-
deckel von M 8 in M 10 gedndert.

64

ab AG 3 33651

. - . yorsehl
R | Bestele Benennng SEBEH Lange lgcinen i Hausenen | Enenoneneo
Bimensions ; ‘ ‘
Fia. - " Unit Machine No. gxchange  Spere paris Propesal
ng. Order NO' léﬁégﬁf&ﬁ' pg; ?nachine from - to : with |I[. O, forMachnes
Dimensions . : . No. de s g Proposition de
Jn e . "y ‘ ©: aéchanger, vaahan
Ref a le pl d diam. Cuantit Machine i : ieces de rachange
No. vierenc Ei ?Cﬂzgégp mrr:am Hantite de — Jusqu‘é w avec Ifl. No. gour tAachings
I - : ta par
Fig, Medidas Cantidad | No. de i | epueare
No. Réferencia Diametro y largura g"!afiu"na | conjuntg | estos pamagunas
més grande AM2{aga |GeThasta Ty T w0
Seite 250-255:
Hydraulikhebel
1626¢ A45 070 8064 Zsb. Hydraulikhebel mit 2 2
Sicherungslasche Nur Teile zusammen austausch-
1627a A4B5 Q07880 22 Hydraulikwelie 1 1 bar gegen H.-Hebel 1626, 1626a
1663 A4507880 26 Stecker 18 ¢ 2 2 1626b. .
- 1654a 5x36 DIN 1481 Spannstift 50 x 36 4 4
Seite 264:
Halter fiir Vorgelegewelle
1733a - 000994 0553 Halter 25 xbx 25 20 2 } ab AM 2 35181 nicht austauschbar
' . ab AG 3 33971 gegen 1733.
Seite 272-274:
Differential hinten
A 0801402 Zsh. Differential hinten, 1 ab AM 2 34701 austauschbar gegen

A 08002 20



R . " aus- 1 ,
Bild Bestell-Nr, Benennung Aomessung Linge Stiick Maschinen-Nr. lauschen - Ersateteilvorschiag
a Dimensions ‘ ' No. | . roposat
g | o oo U5 aonne| Hom o > | SIES | Fovasar
Dimensions MNo. de ; .| Proposition de
JIE ; . ; a échanger
No | e Glusgmadon. |ownite | Mg, | aesii N | et
’ : inter- Propuesta para el
Medidas Cantidad No. d i naj repu-
ﬂg Réferencia Diametro y largura an mgqu?na ﬁgﬂ}ﬁ}f‘tﬂ'e gls.T:sC :arﬁagﬁinai
mas grande de - hasta figNo. |0 s 100
1834a M10x25-DIN 933-8G - Sechskantschraube M10 x 25 5 B ]
1836a 000 890 32 30 Sechskantschraube mit Zapfen M10 x 35 1 1
1837a . 10x20-DIN 1472 Palkerbstift o1
18382 A 081 B 04 Deckel f, Differentialgehause — T 1 ab AM 2 34701
ohne Kiauen {6 Bohrungen 11 @) ~ ab AG 3 33651 . :
1840a A 20 082 B 09 Differentialbolzen 16 @ x 125 1 [ Jeite 1834a-1844a sind nur
: : Werkstoff verbessert s # : ’
1844a A20082C04 Differentialgehiduse {Gewinde f. i 1)
Deckelbefestigung M 10)
Seite 314:
| Oberer Lenker
"A20 060 B 65 Zsb. Oberer Lenker kpl, T 1 Ersetzt A20 060 A6G5S
{Spannhiilse 2156,
Lange 510 in 345 gedndert)
| Sicherheitshiigel
AM2 060 A 70 Zsb, Sicherheitsbiigel f. AM2 T -
AG3 060 A 70 Zsb. Sicherheitsbigel f. AG3 — 1 Nachtréglicher
M10x45 DIN 939-8G Stiftschraube f, 4 4 Einbau maéglich,

Sicherheitshiige!

66



68

. Bild Bastell-Nr Beneﬁnung Abmessiing Stiick , Maschinen-Nr. ?:Ss:chen " Ersazelvorschiag
Nr. | grobter @ u. Lange | von - bis it Bl . for Maschinen
. X Dimensions ' -
Fig. i Mach No. A . Spare parts Propa
No | Srerte s gt S8 aonina| o> - SRS BB
Ji " . Dimensions i . E No. de . aéchan'er Proposilion de
Réf ' Mach ; ang o rechangs
N, étérence o ongomar | e 8w avenilNo SRS
. ‘ ' i inter- Proguesta para e
4 . ded Cantidad . ) i ! almacenzjg se repd-
Ettg' Referencia !\Dﬂlzng?rz y largura e ! m(31613531"=1 ‘ Can:'b'atbie i ivie
' mas grande amalaga | de-hasta AR -
i ig. No. 10 50 10
Seite 314-323: .
Dreipunktaufhiangung 40017
fiir Norm-Dreipunktgerdte -
AG3 060 04 64 Zsh., Unterer Lenker, links kpl. 65 x 16 1 1 Ca. Januar 1970 bis
Marz 1973,
Bei Ersatz AG3 060 06 64
AG3 060 06 64 Zsb. Unterer Lenker, links kpl, 70 x 20 1 1 Ca. ab April 1973
o AG3 0600364 Zsb. Unterer Lenker, rechts kpl,  66x 16 1 1 Ca Januar 1970 bis
' Marz 1973. _
Bei Ersatz AG3 060 05 64
AG3 060 05 64 Zsb. Unterer Lenker, rechits kpl. 70 x 20 1 1 Ca, ab April 1973
o AG3 0600224 Zsb. Zugstange links T oy T T
AG3 060 01 24 Zsb. Zugstange rechts 101
AG3 06007 43 Zsb, Spindelmutter 1 1
A 06001 35 Zsb, Spindel rechts 1 1 ab ca, Januar 1970
_ - MNur kpl. Aushebung
S | ) [ 4001-7 gegen 4001-6
" 000 994 53 22 Distanzrohr 165x250 x30 2 2 | Pustauschbar.
M1E6x60-DIN 933 Sechskantschraube 22
000 9916819 Kerbbolzen 190 x75 2 2
‘K 5/6-DIN 11023 Kiappstecier 50 2 2



: . T aus- o v
Bilct ; . -- at-Nr. . Ersatzteiivorschla
N Bestal-N. Benennung K L e I
. , Dimensions : . imol tNo. . e soesiod Soare
fe | omerno | Lages i ol pen, | ST | g |
. Dimensions Appareil No. - 3 Propositicn de
Jil, : . " ! h & echanger e
No. Reférence ggﬁz L%ﬁ??n (rir:am. Quantité Ja ugg;lt i?de 1 avec il N 0_13 Era;;.; ;F(:Eir‘icha o
' ’ : ' inter- ! Propuesta para e
- ‘ ‘ Medidas No. de aparo i i aimacenaie de
E'g. Referencia C _ . Digmetro y largura Cantidad hasta - a gﬁmﬁﬁge ,;puem; p:, aperas
7 ~ mas granda ' partir do fig No. i1 50 100
Hackfrase 4083. 7-11
Seite 338--356: |
Ab Gerdt Nr. 4751
Bildtafel 43: Getriebe
‘4083 270 07 01 ' Zsh, Kegeltrieb kpl, Zdhnez. 27/8 1. Ab Gerat Nr, 4751,
: {Getriebe kpl., Bei defektem Kegeitrieb
neue Ausfiihrung) . {Teit 15 u. 26) bis
Gerat Nr, 4750, kpl,
Getriebe 4083 270 07 01
{an Stefle von 02-01 und
. 06 01) einbauen)
43-5 AS 35x47x7 DIN 3760 NB'  Wellendichtring \ : 1 Nummernumsteliung
43-8a 006 991 09 39 _ Scheibe ‘ 46,80 x 350 x0,5 nach Bedarf )
43-12a 000 9291 32 39 Scheibe ' - 0,5 dick nach Bedarf
43-12b 000 991 33 39 Scheibe 0,2 dick nach Bedarf
43-18b 4083 270 06 05 .. Zsb. Kegelradvielle 8 Zahne 1, ab Gerat Nr, 4751,
' (nur zus. mit Tetlerradwelle _ Teile einzeln nicht
Bitd-Nr. 43-26b lieferbar) . austauschbar, im Ersatz-
. fall bis 4750 kpi,
_ Getriebe!
43-16a 4083 274 0104 Lagerdeckel {rechteckig) _ 1
43-17a 4083 274 0480 Dichtung : _ 1
43-20a 000994 1578 PaRscheibe 0,2 dick nach Bedarf
43-21a 000 994 16 78 Palischeibe 0,5 dick nach Bedarf. |

70



72

Bild _ Ab . Gerat-Nr. aus- , o
Nr.. Bastell-Nr, Benenming grérg{aesrsﬁ%ntg Linge Stiick o ra A E:;SB?E?R! . Efg‘:r‘gg’m‘? ag

. Dimensions :

Fig. . i H } t No. ¥ ‘Bugges
& | oo Corges igper, | mamento. | exchange | semecore
Jl _ Dimensions ' Appareil No. 5 éch Propesition de

Reférence le pl diam. i i 15— aechanger | - j
i R - A L A
Fig Macdidas No. de aparo inter-. Propuesta para el
No. Referencia Diametro y fargura Cantidad hasta - a gﬁﬂ}ﬁ}ﬂg’e ?e';r;j::trgz:.eaperos
méas gr.ande partir de fig. No. 0 50 100
000 997 93 09 . Bundschnurring (fir BAxb8P x20Q 2=
‘ Tellerradwelle)

43-24a DIN128A10 Federring A 10 4

43-25a  DIN 933-8.8 M10x25 Sechskantschraube M 10 x 25 4

43-26b 4083 270 04 08 Zsh. Tellerradwelle {nur zus, 27 Zahne T

‘ r_nit Kegeiradwelle Bild Nr. 43-15|
lieferbar) : ab Gerét Nr. 4751,

43-27a 4083 274 02 01 Kegeltriebgehéuse B. 234 0 1 Teile einzeln nicht
__________ i : — austauschbar, im

A43-283 408327405 8 Dichtung 1 Ersatzfall bis 4750 kpl,

43-29a 4083 230 03 51 Zsh. Haubenstiitze 1 Getriebe!

43-31a  DIN 933-8.8 M12x30 Sechskantschraube M12x 30 4

43-3%5a 000994 1578 . Pallscheibe 0,2 dick nach Bedarf

43-36a Q00 994 16 73 Palischeibe 0.5 dick nach Bedarf

43-39a 4083 274 Q3 80 Dichtung 1

43-40a 4083 274 01 07 Lagerschild {rund) 1

43-41a  DIN128A10 Federring A 10 - B

43-42a  DIN 933-8.8 M10x30 Sechskantschraube M10x 30 3]



Bild ; . aus-
Bestali-Nr, Abmessumn : Gerat-Nr. 3 Ersatztalivorschl
Nr. Benennung aréBter @ t? Lénge Stilck bis - ab trﬁﬁ%?lzer&r n;rs é‘i&! Sreees
Fig. Order N Dimensions Units [ implement No. | exc Suggested §
No. . reer . Largest dia. IMDIOMENt | UP TG ~ rom | v it Mo, | pan o imoiaments
and Length -
i Dimensions Apparail No, Propcsition d
No. Reférance le plus grand diam. 1 Quantité jusgu’a = a é"h.al‘l"aer pleags de rachange
et longueur mm a partir de avecill. No. | o noareile
. inter- Propuesta para sl
Fig. ‘ ) o Medidas No. de aparo
No. Referencia Diametro y largura Cantidad | hasta - 5 cgmbiatble e parca
mé&s grande partir de COMiLINGO ‘ .
: fig. No. 10 50 - 10
Ab Geridt Nr. 4751 .
Bildtafel 44: Einhdngerahmen —
Hackwerkzeuge — Schutzhaube
44-1a 4083 230 0348 Zsb, Einhéngerahmen SW 1 Ab Gerét Nr. 4751,

{Zwischenstiicke 20 und 25
entfaHen_)

Austauschbar gegen
4083 230 01 48
zus, mit entspr.
Gelenkwelle.

a4-.3a 4083 270 07 01 Zsh. Kageltrieb kpl. Zahnez. 27/8 T Ab Gerét Nr, 4751,
' {Getriebe kpl., Bei defektem Kegeltrieb
neue Ausfilhrung) bis Gerat Nr. 4750,
' kpi. Getriebe
4083 270 07 01 {an Steile
von 02 01 und 06 01) einbauen!
4083 234 00 56 Distanzrohr (zwischen Kegeltrieb- 18@ x 2,5x 10 Ig, T T
o gehduse u. Einhingerahmen)
44-14a  DIN 833-8.8 M10x20. Sechskantschraube M 10 x 20 6
44-22a DIN 11023/50 Klappstecker 5Q 1
4083 230 04 91 Zsh. Oberlenker kpi., verstetibar T "7 Ab Gerat Nr, 4751 T
{best, aus folgendeh Teilen}: Als Ersatz fir
4083 230 03 91
44-24a 4083 230 0092 Zsb. Gelenkstiick .(Schlepperseitig) 1 B T
44-24h 4083 230 0192 Zsb, Gelenkstiick (Geriteseitig) Einzelteile i
DIN 933-8.8 M14x35 Sechskantschraube fiir 3 . :
DIN 128 A 14 Federring Oberlenker 3 {Ab Gerdt Nr. 4751
DIN 934-6.8 M 14 Sechskantmutter 3 -
44-33a  DIN 933-8.8 M10x20 | Sechskantschraube M10 x 20 2 R

74



aus-
Bild . Abmessun " Gerat-Nr. Frsalzteilvorsghlag
N, Bestell-Nr. : Benennung grofiter 9 ELénge Stiick bis — ab ctna:ésé?&?ar fir Gerate
‘ Dimensions '
i : implement No, xch 5 tod §
NG, Order No Largest dia implerhent | up 1o~ fom | At A No. | Par o imtamets
' Dimensions Appareil No. . Propaosition de
Jil, . . SO A - aachanger, o0 0
No. _ Réference g}t?ohrj‘lsg Eéﬁp?nﬂam. Quantité ]a pgrtir da avec ill. No. :r. :E;ar::c ange
Medldas No. de aparo inter- . Propussta pgra ol
. , ]
Eg' Referencla Diametro y farguira Cantidad hastta g a Sgﬁﬁﬁoe ?e?ﬁ::&:f?)ae aperos
fas.grande | partir e fig. No. © .8 10
Bildtafel 46: Gelenkwelie
mit Uberlastsicherung
4083 260 04 30 Gelenkwelle mit Uberlastsicherung 640 Ig. zusammen- | 1
kpl, {fiir Aushebung 4001-3) geschoben,
4083 260 20 30 Gelenkwelle mit Uberlastsicherung 770 lg. zusammen- 1
kpl. (fir Normdreipunktaushebung ‘geschoben,
4001-6 und 4001-7)
———————— - - - — —— - oo > Ab Gerdt Nr. 4751
46-23a 408326001 3 Gabel mit Schiebemuffe ‘ 1
46-24a 4083 26001 17 Vierkantstiick 25 x 2b x 365-1g. 1
46-42a 408326002 42 Zsh, Schutzrohr aullen 1
4083 260 03 42 1

Zsb. Schutzrohr innen

76

o



Notizen

Notes Noticias

78




